
1 
 

Přehled Usnesení 
25. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného ve středu dne 13. prosince 2017 v kulturním domě v Lošticích 
 

 

Usnesení 25/1: ZM schvaluje předložený program 25. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/2: ZM schvaluje Bohumila Tilla a Mgr. Helenu Koppovou členy návrhové 

komise.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/3: ZM schvaluje Ing. Pavla Rulíška a Ing. Jiřího Kleina ověřovateli zápisu. 

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/4: ZM schvaluje zapisovatelem jednání ZM paní Ing. Jolanu Slavíkovou.   

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 25/5: ZM schvaluje zápis z 24. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu                   

a usnesení ZM č. 24.       
PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 30. 10. 2017  do                  

27. 11. 2017 (č. 69 - 71).     PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/8: ZM bere na vědomí Zprávu KV č. 11/2017, dle přílohy. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/9: ZM schvaluje rozpočtové změny č. 14/2017, dle přílohy. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/10: ZM schvaluje dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy Loštice, 

okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Komenského 17, 789 83 Loštice, IČ: 63696355, 

kterým se aktualizuje stav majetku předaného příspěvkové organizaci, vymezeného 

v příloze č. 2 zřizovací listiny, viz příloha. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/11: ZM vydává OZV č. 2/2017 o nočním klidu, s účinností od 1. 1. 2018, dle 

přílohy. ZM ruší OZV č. 3/2016 o nočním klidu ze dne 14. 12. 2016. 

PRO-13 PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/12: ZM schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „Vybudování 

sběrného dvora ve městě Loštice“ dle předložené zprávy o posouzení a hodnocení 

nabídky, viz příloha, takto: 

- 1. část: provedení stavebních prací zhotovitel KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 

792 01 Bruntál, IČ: 62360213 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 



2 
 

 

Usnesení 25/13: ZM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy o dílo na veřejnou 

zakázku „Vybudování sběrného dvora ve městě Loštice“, viz příloha, 1. část s vybraným 

zhotovitelem KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213 za cenu 

2.584.037,00 Kč bez DPH v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/14: ZM schvaluje výběr dodavatele na veřejnou zakázku „Vybudování 

sběrného dvora ve městě Loštice“ dle předložené zprávy o posouzení a hodnocení 

nabídky takto: 

- 2. část: dodávka odpadových nádob a ostatního vybavení sběrného dvora 

dodavatel JRK BioWaste Management s.r.o., Na Zámecké 1518/9/55, 140 00  

Praha 4, IČ: 24853640.    PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/15: ZM pověřuje starostku města k podpisu kupní smlouvy k veřejné 

zakázce „Vybudování sběrného dvora ve městě Loštice“, viz příloha 2. část s vybraným 

dodavatelem JRK BioWaste Management s.r.o., Na Zámecké 1518/9/55, 140 00 Praha 4,                   

IČ: 24853640 za cenu 339.873,00 Kč bez DPH v souladu se zákonem o zadávání 

veřejných zakázek. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/16: ZM schvaluje výběr dodavatele na veřejnou zakázku „Monitoring 

kvality ovzduší v Lošticích ISKO“ dle předložené zprávy o hodnocení nabídek 

dodavatele ENVITECH Bohemia, s.r.o., se sídlem Ovocná 34, Praha 6, PSČ 16100, IČ: 

47119209.         PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 25/17: ZM pověřuje starostku města k podpisu kupní smlouvy k veřejné 

zakázce „Monitoring kvality ovzduší v Lošticích ISKO“ s vybraným dodavatelem 

ENVITECH Bohemia, s.r.o., se sídlem Ovocná 34, Praha 6, PSČ 16100, IČ: 47119209  za 

cenu 2.645.060,00 Kč včetně DPH v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek.   

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 25/18: ZM schvaluje strategický plán rozvoje města Loštice na období 2018 – 

2024 jako základní plánovací dokument města zakotvený v zákoně č. 128/2000 Sb., o 

obcích, viz příloha.      PRO-15,PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/19: ZM schvaluje přijetí investičního úvěru ve výši 15 mil. Kč se splatností 

do 1 roku s pevnou sazbou 0,77 % p. a. a následné překlopení zůstatku investičního 

úvěru ve výši 10 mil. Kč se splatností 10 let s pevnou sazbou 1,38 % p. a., bez zajištění, 

s bankovním poplatkem za vedení úvěrového účtu 100,00 Kč měsíčně, od poskytovatele 

investičního úvěru České spořitelny, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00, IČ: 

45244782. ZM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy o poskytnutí investičního 

úvěru, viz příloha. 

PRO-11, PROTI-1, ZDRŽEL SE-4 

 

Usnesení 25/20: ZM schvaluje prodej bytové jednotky č. 1 v bytovém domě č. p. 500, 

obec Loštice, k. ú. Loštice, včetně podílu na společných částech domu a podílu na 

pozemku p. č. 455 v k. ú. Loštice ve výši 1249/10000, E. V., , 790 84 Mikulovice za cenu 

444.444,00 Kč, viz Protokol o otevírání obálek a posouzení nabídek za podmínky, že 

veškeré náklady spojené s prodejem bytové jednotky ponese kupující. ZM pověřuje 

starostku města k uzavření kupní smlouvy.  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



3 
 

Usnesení 25/21: ZM schvaluje smlouvu o výpůjčce s vypůjčitelem Obcí Palonín, Palonín 

17, 789 83 Palonín, IČ: 00303127 předmětem výpůjčky je část „Cyklistické stezky 

Loštice – Palonín“ včetně příslušenství (lavička, stojany na kola), která je umístěna na 

katastru obce Palonín dle geometrického plánu č. 274-24/2017 ze dne 25. 11. 2017 

vyhotoveného paní Janou Zaoralovou.   PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 25/22: ZM schvaluje Smlouvu o převodu Projektové dokumentace a práv a 

povinností z Veřejnoprávních rozhodnutí ke Stavbě „RD města Loštice – lokalita 

K Pešti, SO 02 Kanalizace splašková, SO 03 Vodovod“, viz příloha, s přejímajícím 

společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s., Jílová 6, Šumperk, 787 01, IČ: 

47674954, viz příloha.      PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-4 

 

Usnesení 25/23: ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uzavřená dle § 1785 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a souhlas 

se zřízením stavby k pozemkům pozemková parcela parcelní číslo č. 203/1, 203/3, 203/10, 

209, 224, 230/50 zapsaných na LV č. 10001 v katastrálním území Žádlovice, obec 

Loštice, okres Šumperk, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 

Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk ke Stavbě „RD města Loštice – lokalita 

K Pešti, SO 02 Kanalizace splašková, SO 03 Vodovod“, se společností Vodohospodářská 

zařízení Šumperk, a. s., Jílová 6, Šumperk, 787 01, IČ: 47674954, za úplatu ve výši 1,00 Kč 

bez DPH.  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/24: ZM schvaluje na návrh sportovní komise Rady města a doporučení 

Rady města poskytnutí finančního daru slečně V. H., Loštice ve výši 15.000,00 Kč za 

příkladnou reprezentaci města v roce 2017 a dále poskytnutí finančního daru ve stejné 

výši v roce 2018.       

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 25/25: ZM schvaluje revokaci usnesení Zastupitelstva města Loštice č. 22/33 ze 
dne 12. 7. 2017 takto: ZM schvaluje prodej stavebního pozemku č. 2, parc. č. 203/36 o 
výměře 988 m

2
 v k. ú. Žádlovice, obec Loštice, ve vlastnictví města Loštice, zapsaného na 

LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště 
Šumperk za kupní cenu 890,00 Kč/1m

2
 včetně DPH, žadatelům P. L., 789 83 Loštice a      

L. K., 789 01 Zábřeh, za podmínek stanovených ZM schválenými závaznými regulativy 
pro výstavbu v lokalitě Na Pešti, ZM schválenou dohodou o rezervaci a ZM schválenou 
kupní smlouvou a pověřuje starostku města uzavřít se žadateli řádnou kupní smlouvu 
k prodeji stavebního pozemku dle stanovených podmínek prodeje. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/26: ZM bere na vědomí sdělení pana Ing. A. M. ve věci existence 

protiprávního stavu nadměrného nátoku dešťových vod ze zrekonstruované 

komunikace (asfalt) ve vlastnictví města Loštice na pozemek p. č. 189 v k. ú. Žádlovice 

ve vlastnictví Ing. A. M.. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/27: ZM schvaluje uzavření inominátní smlouvy mezi městem a Ing. A. M., 

jejímž obsahem bude: 

a) Ze strany Ing. A. M. závazek udělit souhlas do správního řízení, které se týká 

zasakování dešťových vod na akci „RD města Loštice – lokalita K Pešti“ 

b) Zakotvení a popis technického řešení tento souhlas podmiňující, tedy smluvní 

ujednání mezi městem a Ing. A. M., zajišťující jeho zájmy ve věci 



4 
 

nadměrného nátoku dešťových vod, stanovení odpovědnosti města za vzniklou škodu 

v případě, že technické řešení se projeví při provozu jako nedostatečné a panu Ing. A. 

M. vznikne prokazatelně škoda v přímé souvislosti s nadměrným nátokem dešťových 

vod z navrženého technického řešení zasakování dešťových vod z místní komunikace 

v lokalitě Na Pešti, stanovení sjednání nápravy včetně stanovení lhůty k provedení 

nápravy nového (náhradního) technického řešení na odvodnění komunikace v lokalitě 

Na Pešti ze strany města v případě, že se technické řešení na odvodnění komunikace 

prokazatelně projeví při provozu jako nedostatečné 

c) Souhlas s RD bude spojen s odstraněním nátoku vod do zahrady (pozemek p. č. 189 v 

k. ú. Žádlovice). 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/28: ZM pověřuje dojednáním konkrétního obsahu smlouvy a podpisem této 

smlouvy starostku města ve smyslu ustanovení zákona o obcích (zbytková pravomoc). 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 25/29: ZM deleguje do školské rady Základní školy Loštice, okres Šumperk, 
příspěvkové organizace paní Mgr. Helenu Koppovou a pana Ing. Jiřího Kleina. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 25/30: ZM bere na vědomí předložené termíny konání Zastupitelstva města 

Loštice v roce 2018 (12. 2. 2018, 26. 3. 2018, 23. 4. 2018, 25. 6. 2018, 24. 9. 2018,                     

15. 10. 2018), vždy od 17.00 hod. v kulturním domě v Lošticích.  
PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 

 

…………………………………..    ………………………………               

Bc. Šárka Havelková Seifertová     Jan Konečný 

starostka       místostarosta          

„v. r.“                        „v. r.“ 

 

 

Návrhová komise:  ……………………… …………………………………. 

    Bohumil Till   Mgr. Helena Koppová 

    „v. r.“     „v. r.“ 

Ověřovatelé zápisu:  ……………………… …………………………………. 

    Ing. Pavel Rulíšek  Ing. Jiří Klein 
    „v. r.“     „v. r.“ 


